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Egebjerg	–	erhverv	og	service.


I	forslaget	til	kommuneplanen	står:	”I	den	sydøstlige	del	er	udlagt	et	større	erhvervsområde	til	tung	
industri.	Umiddelbart	syd	for	erhvervsområdet	er	der	mulighed	for	udvidelse	af	industrien	eller	
anden	pladskrævende	virksomhed.”			Erhvervsområdet	er	klassificeret	som	miljøklasse	4	–	5.


Virksomheder	på	området	er	i	forslaget	til	kommuneplanen	udpeget	til	produktionsvirksomheder	
omfattet	af	krav	om	miljøgodkendelse	og	miljøtilsyn	og	en	udlagt	konsekvenszone.


Erhvervsområdet	til	tung	industri	er	placeret	tæt	på	beboelsesområder	i	Egebjerg:	
Skomagerlodden,	Egebjerg	Hovedgade,	Engvang,	Boligvej,		Bakkevej,		Gelstrupvej	og	Egebjerg	
Skole.	


Borgerne	i	Egebjerg	og	omegn,	repræsenteret	ved	Egebjerg	og	Omegns	Bylaug,		ønsker	at	det	
pågældende	erhvervsområde	ændres,	således	at	det	fremover	bliver	udlagt	til	lettere	erhverv,	
kreative-	og	liberale	erhverv	og	mindre	håndværk	med		miljøklasse	1-3.		(uden	konsekvenszone)


Samtidig	ønskes	muligheden	for	udvidelsen	af	erhvervsområdet	fjernet	fra	forslaget.


Forslaget	til	ny	kommuneplan	stemmer	ikke	sammen	med	den	gældende	lokalplan	for	området.	
Lokalplanens	formål:			


“	-	at	sikre	at	det	eksisterende	landsbymiljø	bevares	ved	at	området	forbeholdes	til	helårsbeboelse,	
lokale	erhverv	samt	offentlige	formål.”		


	”Delområde	V	–	punkt	3:4:		Virksomheder	eller	anlæg	som	ikke	eller	kun	i	ubetydelig	grad	
medfører	gener	i	form	af	støj,	luftforurening	eller	lugt.”


Den	nuværende	beboererfaring		med	kommunal	miljøgodkendelse	til	brug	af	pyrolyseanlæg	og	
affaldsdepot	på	området	er,	at	anlægget	medfører	lugt-	og	støjgener,	eksplosioner	og	brand,	med	
alvorlig	risiko	for	både	luft-	og	jordbundsforurening.	


Derfor	er	en	kommuneplan	der	indeholder	nuværende		tung	industri	og	mulighed	for	udvidelse	og	
dermed	opførelse	af	flere	kemiske	pyrolyseanlæg	op	til	miljøklasse	5	helt	uacceptabel	for	
beboerne	i	Egebjerg.


Området	bør	udlægges	til	lettere	erhverv,	kreative-	og	liberale	erhverv	med	miljøklasse	1-3.	Samt	
at	muligheden	for	udvidelse	af	erhvervsområdet	udgår.


Med	venlig	hilsen


Egebjerg	og	Omegns	Bylaug


